
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН РАБОТЫ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  
НА II  ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА 

 

 

 

 
 

На основании статьи 27 Регламента Вологодской городской Думы, статьи  31  

Устава  муниципального  образования  «Город  Вологда» Вологодская городская 

Дума РЕШИЛА: 

Внести в  план  работы  Вологодской  городской  Думы  на  II полугодие  

2011  года, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 01 июля 

2011 года № 710, следующие изменения: 

1. Дополнить раздел «Сентябрь» пунктами 19 - 21 следующего содержания: 

 « 

19. О принятии к 

рассмотрению 

проекта решения 

Вологодской 

городской Думы 

«О внесении 

изменений в 

Устав 

муниципального 

образования 

«Город 

Вологда» и 

определении 

порядка участия 

граждан в его 

обсуждении 

Админи-

страция 

города 

Вологды  

Е.Л. Скороду-

мов 

Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с феде-

ральным 

законо-

датель-

ством 

20.  О внесении 

изменений в 

Положение о 

Департаменте 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города Вологды 

Админи-

страция 

города 

Вологды 

А.Ф. Осокин Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

С.А. Чуранов 

Реализа-

ция 

Федераль-

ного 

закона  

от 11 июля 

2011 года 

№ 192-ФЗ  

Принято Вологодской городской Думой 

29 сентября 2011 года 



«О внесе-

нии 

измене-

ний в 

Федераль-

ный закон  

«О безо-

пасности 

дорожного 

движения» 

и отдель-

ные 

законода-

тельные 

акты 

Россиской 

Федера-

ции» 

21. О внесении 

изменений в 

Порядок 

ведения реестра 

объектов 

муниципальной 

собственности 

города Вологды 

Админи-

страция 

города 

Вологды 

А.Н. Корсаков Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

Е.В. Перов 

Приведе-

ние норм 

Порядка  

в соответ-

ствии  

с феде-

ральным 

законода-

тельством 

», 

соответственно изменив последующую нумерацию пунктов. 

2. Дополнить раздел «Октябрь» пунктами 34-37 (в новой нумерации) 

следующего содержания: 

 « 

34. О внесении 

изменений 

 в Порядок 

планирования 

приватизации и 

принятия 

решений  

об условиях 

приватизации 

муниципального 

имущества   

Админи-

страция 

города 

Вологды  

А.Н. Корсаков Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

Е.В. Перов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с феде-

ральным 

законода-

тельством 

35. О внесении 

изменений в 

Порядок 

управления и 

распоряжения 

имуществом, 

Админи-

страция 

города 

Вологды  

А.Н. Корсаков Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

Е.В. Перов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с феде-

ральным 

законода-



находящимся в 

муниципальной 

собственности 

города Вологды 

тельством 

36. О внесении 

изменений  

в Порядок 

осуществления 

полномочий 

высшего органа 

управления 

открытого 

акционерного 

общества – 

общего собрания 

акционеров в 

случае, если в 

собственности 

муниципального 

образования 

«Город Вологда» 

находится 100 

процентов акций 

открытого 

акционерного 

общества 

Адми-

нистрация 

города 

Вологды  

А.Н. Корсаков Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

Е.В. Перов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с федер-

альным 

законода-

тельством 

37. Об утверждении 

Порядка 

осуществления 

полномочий 

высшего органа 

управления 

обществом с 

ограниченной 

ответствен-

ностью в случае, 

если в собствен-

ности муници-

пального 

образования 

«Город Вологда» 

находится не 

закрепленная за 

муниципальным 

унитарным 

предприятием 

доля в уставном 

капитале 

Админи-

страция 

города 

Вологды  

А.Н. Корсаков Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов, 

Е.В. Перов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с феде-

ральным 

законода-

тельством 



общества с 

ограниченной 

ответствен-

ностью, 

составляющая 

100 процентов 

его уставного 

капитала 

», 

соответственно изменив последующую нумерацию пунктов. 

3. Дополнить раздел «Ноябрь» пунктом  51 (в новой нумерации) следующего 

содержания: 

 « 

51. О внесении 

изменений  

в Устав 

муниципального 

образования 

«Город Вологда» 

Админи-

страция 

города 

Вологды  

Е.Л. Скороду-

мов 

Р.Ю. Заварин, 

А.В. Денисов 

Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с феде-

ральным 

законода-

тельством 

», 

соответственно изменив последующую нумерацию пунктов. 

 4. Дополнить раздел «Декабрь» пунктами 57-60 (в новой нумерации) 

следующего содержания:  

«  

57. О внесении 

изменений в 

Правила 

землепользова-

ния и застройки 

города Вологды  

Админи-

страция 

города 

Вологды 

И.С. Самарин  

 

С.А. Чуранов Приведе-

ние в соот-

ветствие с 

федераль-

ным 

законода-

тельством  

58. О внесении 

изменений в 

Положение о 

составе, порядке 

подготовки и 

утверждения 

нормативов 

градострои-

тельного 

проектирования 

муниципального 

образования 

«Город Вологда» 

Админи-

страция 

города 

Вологды 

И.С. Самарин  

 

С.А. Чуранов Приведе-

ние в соот-

ветствие с 

федераль-

ным 

законода-

тельством  

59. О внесении 

изменений в 

решение 

Вологодской 

Админи-

страция 

города 

Вологды 

И.С. Самарин  

 

С.А. Чуранов Приведе-

ние в соот-

ветствие  

с федераль-



городской Думы 

от 30 июня 2005 

года № 275 «О 

разграничении 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

города Вологды 

в области 

градостроитель-

ной деятель-

ности» 

ным 

законода-

тельством  

60. О внесении 

изменений в 

Порядок 

подготовки 

генерального 

плана городского 

округа, внесения 

в него измене-

ний, плана 

реализации 

генерального 

плана городского 

округа 

Админи-

страция 

города 

Вологды 

И.С. Самарин  

 

С.А. Чуранов Приведе-

ние в соот-

ветствие с 

федераль-

ным 

законода-

тельством  

», 

соответственно изменив последующую нумерацию. 

 

 

 

 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы               И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

30 сентября 2011 года 

№ 765 

 

 

 


